國立中山大學教務處　公告

受文者：如正副本

發文日期：中華民國111年6月17日

發文字號：中教發字第1110700765號

附件：附件二110學年度第2學期數位證書發放說明.pdf、附件一110-2畢業離校及領取

學位證書注意事項.pdf

主旨：國立中山大學110學年度第2學期線上離校暨領取學位證書
(含數位證書)事宜。

公告事項：

一、辦理離校日期：111年6月20日至9月5日止。

二、本校因應疫情變化，自5/19日起採遠距教學，期末考得視
教師規劃評量方式進行，考量期末學生在校情形，本學期
學生離校及取得學位證書（紙本）配套措施如下：

(一)本學期期末畢業離校一律採取線上辦理。

(二)完成線上離校手續後，紙本學位證書除本人或委託他人
臨櫃領取外，也可選擇申請郵寄學位證書的方式，畢業
生 可 於 線 上 申 請 成 績 單 及 各 類 證 明 文 件
ht t p s : / / o a a . n s y s u . e d u . t w / p / 4 0 6 - 1 0 0 3 -
194853,r702.php?Lang=zh-tw，線上完成申請並繳付費
用後，以郵寄取得學位證書，研究生需先將論文送達或
寄達圖書館後始可申請。

三、線上離校暨領取學位證書注意事項如附件一。

四、本(110-2)學期起之畢業學生將一併發送數位學位證書：

(一)本校參加教育部委託成大的數位證書計畫，經圖資處完
成架設校內發證主機，本學年度畢業學生可取得數位證
書，該數位證書係以加密技術產生，並可透過教育部主
機查核數位證書真偽。

(二)畢業學生辦妥離校領取紙本學位證書後，本處會於當月
月底寄送數位證書於學生所留mail信箱，免收費用，學
生即取得數位學位證書，可視用途及對象與紙本證書搭
配運用，同學於取得紙本證書之次月中旬仍未收到數位
證書者，請與本處註冊課務組洪唯育先生連繫。

(三)目前先提供本學期畢業生中文數位證書，學生若需英文
證書，請另行申請。

(四)檢附中文數位學位證書領取說明，如附件二。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

正本：本校國際經營管理全英語學士學位學程籌備處、中國文學系、外國語文學系、

音樂學系、劇場藝術學系、哲學研究所、藝術管理與創業研究所、化學系、物

理學系、生物科學系、應用數學系、生物醫學研究所、醫學科技研究所、理學

國際博士學位學程、理學院生技醫藥研究所、理學院精準醫學研究所、電機工

程學系、機械與機電工程學系、資訊工程學系、材料與光電科學學系、光電工

程學系、環境工程研究所、通訊工程研究所、電機電力工程國際碩士學位學程

、電信工程國際碩士學位學程、企業管理學系、資訊管理學系、財務管理學系

、公共事務管理研究所、人力資源管理研究所、行銷傳播管理研究所、國際經

營管理碩士學程、人力資源管理全英語碩士學位學程、海洋生物科技暨資源學

系、海洋環境及工程學系、海洋科學系、海下科技研究所、海洋事務研究所、

海洋生態與保育研究所、海洋生物科技博士學位學程、海洋科學與科技全英語

博士學位學程、政治經濟學系、社會學系、中國與亞太區域研究所、政治學研

究所、經濟學研究所、教育研究所、高階公共政策碩士學程在職專班、亞太事

務英語碩士學位學程

副本：本校文學院、理學院、工學院、管理學院、海洋科學學院、社會科學院、西灣

學院

第2頁  共2頁